
„Wyślij pączka do Afryki 2015” 

 

Bracia kapucyni po raz trzeci organizują akcję pomocy pod hasłem „Wyślij pączka do Afryki”. W Tłusty 

Czwartek będzie można finansowo wesprzeć charytatywne, edukacyjne i religijne projekty polskich 

zakonników z Republiki Środkowoafrykańskiej i Czadu. 

 

„W Tłusty Czwartek – pączkujemy! Zamiast zajadać się pączkami, możesz podzielić się nimi z głodnymi 

dziećmi w Afryce” – zachęca Piotr Gajda, koordynator projektu „Poślij pączka do Afryki”. Celem akcji jest 

pomoc dla mieszkańców Republiki Środkowoafrykańskiej i Czadu oraz wsparcie projektów edukacyjnych  

i religijnych prowadzonych przez pracujących tam polskich kapucynów. 

 

W Republice Środkowoafrykańskiej i Czadzie pracuje dziesięciu polskich misjonarzy kapucynów. Ich 

obecność tam, często wykracza poza zadania związane z posługą kapłańską. Kapucyni dokarmiają osierocone, 

niedożywione dzieci, kopią studnie w wioskach, w których nie ma dostępu do bieżącej wody oraz budują 

szkoły, bo jak twierdzą, edukacja jest jedyną szansą na zmianę w sercu Afryki 

 

Stąd też specjalna zachęta skierowana jest do nauczycieli i uczniów, aby włączyli się w „pączkowanie” w 

swoich szkołach. W zeszłym roku do akcji przystąpiło 130 placówek. W sumie uczniowie uzbierali ponad 130 

000 zł. Było też  30 kawiarni, w których przy okazji kupowania pączków, można było przekazać darowiznę na 

akcję. Ponad  2500 osób z całej Polski posłało do Afryki „pączka przez Internet”. Czyli zamiast zjadać 

prawdziwe pączki, odmówiło sobie tej przyjemności i złożyło datek. W ten niekonwencjonalny sposób wyrazili 

oni solidarność z ludźmi potrzebującymi, mieszkającymi na Czarnym Lądzie, którymi  opiekują się misjonarze.  

 

W ubiegłym roku z zebranych środków zakupiono kilka ton pomocy humanitarnej (leków, mleka w proszku, 

kaszek modyfikowanych dla dzieci) a także bidony na wodę, koce, odzież, żywność długoterminową, artykuły 

szkolne, narzędzia stolarskie, sprzęty gospodarstwa domowego. Znaczną część pieniędzy przekazano 

bezpośrednio misjonarzom, którzy na miejscu kupili żywność oraz materiały budowlane. 

 

Przypomnijmy, że ta część Afryki nękana jest przez bratobójcze walki. Od kilku lat trwa tam rebelia.  

To właśnie w Republice Środkowoafrykańskiej został porwany i przetrzymywany przez kilka miesięcy  

ks. Mateusz Dziedzic. Szczęśliwie został uwolniony pod koniec ubiegłego roku. 

 

Organizatorzy akcji zachęcają, by w Tłusty Czwartek przekazać pieniądze potrzebującym w Afryce. Można to 

zrobić na kilka sposobów. Odwiedzić w Tłusty Czwartek cukiernię, która bierze udział w akcji (będzie 

oznaczona plakatem) i kupić pączki lub samodzielnie je upiec, poczęstować nimi swoją rodzinę czy kolegów w 

pracy i zebrać od nich datki. Misjonarzom można też pomóc bez wychodzenia z domu – kupując e-pączka za 

pośrednictwem strony: www.paczek.kapucyni.pl. 

 

W tym roku, fundusze zebrane w czasie akcji zostaną przeznaczone na kilka projektów prowadzonych przez 

polskich kapucynów w Republice Środkowoafrykańskiej i Czadzie. Chodzi o budowę trzech szkół (w Kpakali, 

Dongue Yoyo i Bam) i trzech kaplic (w Bilseme, Monts de Lam, Kowone). Społeczności tych miejscowości 

czynnie włączą się w realizację tych projektów – przygotowanie cegieł, kamieni, piasku. Zakonnicy 

podkreślają, że te działania integrują miejscową ludność.  Kolejny projekt dotyczy finansowania działalności 

Punktu Socjalnego dla Ubogich Caritas w Ngaoundaye w RŚA. Łączny koszt wszystkich projektów to ponad 

400 tys. zł. 

 

Szczegóły dotyczące akcji, tego kto i jak może się w nią zaangażować, a także pełny opis projektów, na które 

zbierane są w tym roku środki znajdują się na stronie: www.pączek.kapucyni.pl. 

http://www.paczek.kapucyni.pl/
http://www.paczek.kapucyni.pl/

